
COMUNE DI VILLANOVA DI CAMPOSAMPIERO
Provincia di Padova

ORIGINALE

SERVIZIO SEGRETERIA E STAFF
Ufficio: SEGRETERIA

DETERMINAZIONE N. 111
del 17-05-2022

Reg. Settore 27

Oggetto:TERZA EDIZIONE DEL CONCORSO "COLLEZIONA LETTURE" -
APPROVAZIONE DEL TESTO DELL'AVVISO RECANTE I
CRITERI DI PARTECIPAZIONE.

IL RESPONSABILE DELL'AREA DI SEGRETERIA

Richiamata la deliberazione di Giunta comunale n. 24 del 05/05/2022, dichiarata immediatamente
eseguibile, avente ad oggetto: “Seconda edizione “Colleziona letture” criteri e modalità di
partecipazione”;

RITENUTO di provvedere in merito, in attuazione della deliberazione giuntale surrichiamata;

RICHIAMATO l’art. 6 del D.P.R. n. 430/2011, ai sensi del quale non si considerano manifestazioni
a premio i concorsi indetti esclusivamente per la produzione di opere letterarie, artistiche o
scientifiche, nonché per la presentazione di progetti o studi commerciali o industriali, nei quali il
conferimento del premio  rappresenta il riconoscimento del merito personale o un titolo
d'incoraggiamento nell'interesse della collettività e riconosciuto che il concorso in oggetto è proprio
finalizzato a riconoscere il merito culturale degli autori che vi partecipino;

RITENUTO che le finalità dello Statuto comunale, inteso a promuovere la cultura nelle sue varie
forme,  siano adeguatamente perseguite tramite l’iniziativa in argomento;

RITENUTO di:

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato SERVIZIO SEGRETERIA E STAFF n° 111 del 17-05-2022

Atto originale DETERMINAZIONI n. 111 del 17-05-2022 firmato da  Emma Frison il 17-05-2022 ora 16:28:14 (impronta file 26e49f9064b5104df6746b099f5772eb)



COMUNE VILLANOVA DI CAMPOSAMPIERO N. 111del 17-05-2022

 - approvare e pubblicare un avviso pubblico finalizzato all'indizione del concorso “Colleziona
Letture”  (allegato sub A);
- di demandare a successivo provvedimento l'individuazione della ditta fornitrice dei libri e
l'assunzione del relativo impegno contabile  di € 200,00 per i buoni - premio;

RICHIAMATE le seguenti deliberazioni di C.C.:
- n. 63 del 30/12/2021, che ha approvato il D.U.P. 2022/2024
- n. 64 del 30/12/2021, che ha approvato il Bilancio di Previsione 2022-2024;

DATO ATTO che l'iniziativa di cui trattasi è coerente con il DUP, Missione 5, linea 4 (incentivare
la Biblioteca con varie attività);

VISTO il PEG finanziario, approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 1 del 13/01/2022;

VISTO l'art. 12 della L. 241/1990, s.m.i.;

VISTO il D.Lgs. n. 33 del 14/0372013, in materia di trasparenza amministrativa;

VISTO il regolamento di contabilità di questo Comune, approvato con deliberazione di Consiglio
Comunale n. 20 del 12/05/2016, esecutiva;

TENUTO CONTO che il principio di competenza finanziaria potenziata enunciato nell’allegato 4/2
del D.Lgs. n. 118/11, stabilisce che le spese sono registrate nelle scritture contabili nel momento in
cui si perfeziona giuridicamente l’obbligazione, e si imputano all’esercizio finanziario in cui
l’obbligazione diventa esigibile, ossia all’esercizio in cui viene resa e conclusa la fornitura o la
prestazione;

VISTO l’art. 183 T.U.E.L., modificato dal D.Lgs. n. 118/2011, che al comma 5 recita: “Tutte le
obbligazioni passive giuridicamente perfezionate, devono essere registrate nelle scritture contabili
quando l’obbligazione è perfezionata, con imputazione all’esercizio in cui l’obbligazione viene a
scadenza, secondo le modalità previste dal principio applicato della contabilità finanziaria di cui
all’allegato n. 4.2 del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118. Non possono essere riferite ad un
determinato esercizio finanziario le spese per le quali non sia venuta a scadere nello stesso esercizio
finanziario la relativa obbligazione giuridica. Le spese sono registrate anche se non determinano
movimenti di cassa effettivi.”;

DATO ATTO che, ai sensi della L. n. 241/1990, l'autore del presente provvedimento è anche
responsabile del procedimentod ello stesso;

VISTO l’art. 23 del D. Lgs. 14/03/2013 n. 33 titolata ”Riordino della disciplina riguardante gli
obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione delle informazioni da parte delle pubbliche
amministrazioni”;

RITENUTA la propria competenza in merito, giusta l'art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000 e il decreto
del Sindaco n. 6 del 20.05.2021, attributivo della Posizione Organizzativa e Responsabilità del
servizio;

VISTO il D.Lgs. n. 267 in data 18 agosto 2000 - "Testo Unico delle Leggi sull'Ordinamento degli
Enti Locali" e successive integrazioni e modificazioni;"

VISTO il Decreto Legislativo. n.118 del 23.06.2011 "Armonizzazione dei sistemi contabili";

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato SERVIZIO SEGRETERIA E STAFF n° 111 del 17-05-2022

Atto originale DETERMINAZIONI n. 111 del 17-05-2022 firmato da  Emma Frison il 17-05-2022 ora 16:28:14 (impronta file 26e49f9064b5104df6746b099f5772eb)



COMUNE VILLANOVA DI CAMPOSAMPIERO N. 111del 17-05-2022

RICHIAMATO l'articolo 147-bis del D.Lgs. n. 267/2000 e valutato che il presente provvedimento
sia regolare e corretto dal punto di vista amministrativo;

DETERMINA

1) di considerare la premessa parte integrante e sostanziale della presente determinazione;

2) di approvare e pubblicare fino alla data di scadenza, 31.08.2022, l'avviso pubblico relativo al
concorso “Colleziona Letture”, avviso il testo del quale è allegato sub A) alla presente
determinazione, a farne parte integrante e sostanziale, dando, altresì, atto che l'avviso sarà
pubblicato, oltre che all'albo on line, anche nella sezione "TRASPARENZA AMMINISTRATIVA"
del sito internet di questo Comune, sottosezione "Benefici e sovvenzioni", ulteriore sottosezione
"criteri", ai sensi del D:Lgs. n. 33/2013;

3) di prenotare l'impegno della somma complessivamente necessaria all'attribuzione dei buoni
premio ai vincitori,  di euro 200,00 al Cap. 14801, dando atto che con successivo provvedimento si
provvederà a individuare la ditta fornitrice alla quale affidare la fornitura e a impegnare in suo
favore la spesa suddetta;  CIG Z3531F263A

4) di trasmettere il presente provvedimento al Responsabile del Servizio Finanziario per il controllo
contabile e l’attestazione della copertura finanziaria della spesa;

5) di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n.
267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente provvedimento,
oltre all’impegno contabile di cui sopra, non comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti sulla
situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente;

6) di dare atto che il presente provvedimento diverrà esecutivo al momento dell'apposizione del
visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria della spesa prevista e verrà affisso
all'Albo on line per 15 giorni ai fini della generale conoscenza;

7) di assoggettare il presente provvedimento agli obblighi di pubblicazione nella sezione
“AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE” del sito internet di questo Comune, ai sensi di quanto
previsto nel D.Lgsl. n. 33/2013, art. 23;

8) di assolvere  l'obbligo di pubblicazione del presente provvedimento, in adempimento alle
disposizioni vigenti in materia di pubblicità, trasparenza e diffusione delle informazioni da parte
delle pubbliche amministrazioni (D.Lgs.n. 33/2013) nell'apposita sezione “Amministrazione
trasparente” - sezione “Provvedimenti” - sottosezione “Provvedimenti dei Dirigenti” del sito web
dell'Ente, contestualmente alla pubblicazione dello stesso all’Albo Pretorio online;

9) di dare atto dell’avvenuto assolvimento degli obblighi di cui all’art. 6 e 14 del D.P.R. 62/2013
per cui sul presente provvedimento non sussiste situazione di conflitto di interessi né in capo al
responsabile del procedimento che sottoscrive il presente atto, né in capo ai soggetti che
partecipano, a qualsiasi titolo, alla presente deliberazione o al relativo procedimento ai sensi del
combinato disposto dagli art. 6 bis della L. n° 241/90 e art. 7 del D.P.R. n° 62/2013;

10) di dare atto che la pubblicazione dell'atto all'albo on line del Comune avviene nel rispetto della
tutela della riservatezza dei cittadini, ai sensi della normativa vigente in materia di protezione dei
dati personali. Ai fini della pubblicità legale, l'atto destinato alla pubblicazione è redatto in modo da

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato SERVIZIO SEGRETERIA E STAFF n° 111 del 17-05-2022

Atto originale DETERMINAZIONI n. 111 del 17-05-2022 firmato da  Emma Frison il 17-05-2022 ora 16:28:14 (impronta file 26e49f9064b5104df6746b099f5772eb)



COMUNE VILLANOVA DI CAMPOSAMPIERO N. 111del 17-05-2022

evitare la diffusione di dati personali identificativi non necessari, ovvero il riferimento a categorie
particolari di dati personali.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato SERVIZIO SEGRETERIA E STAFF n° 111 del 17-05-2022

Atto originale DETERMINAZIONI n. 111 del 17-05-2022 firmato da  Emma Frison il 17-05-2022 ora 16:28:14 (impronta file 26e49f9064b5104df6746b099f5772eb)



COMUNE VILLANOVA DI CAMPOSAMPIERO N. 111del 17-05-2022

  testo dell'avviso pubblico allegato sub A)

Oggetto: Indizione della terza edizione del concorso "COLLEZIONA LETTURE" - criteri e
modalita' di partecipazione

IL RESPONSABILE DELL'AREA DI SEGRETERIA

VISTI:
- la deliberazione di Giunta comunale n. 24 del 05/05/2022, che ha fissato criteri e modalità di
partecipazione alla terza edizione del concorso “Colleziona Letture”;
- La Determinazione di Segreteria  n. di R.G. …... del………….;1
RICHIAMATO il Decreto del Sindaco n. 6 del 20/05/2021, attributivo dei poteri gestionali relativi
all’Area di Segreteria;

AVVISA

L'Amministrazione comunale di Villanova di Camposampiero indice, tra tutti i lettori utenti della
Biblioteca di Villanova di Camposampiero della Biblioteca comunale, un concorso, intitolato :
"COLLEZIONA LETTURE".

1) NORME CHE DISCIPLINANO IL CONCORSO

- a    partire dal mese di    giugno 2022,    gli utenti    della  Biblioteca di Villanova di
Camposampiero, ripartiti in due sezioni    (la prima,    dai 6 ai 10 anni e la seconda    dagli 11 ai 14
anni), riceveranno una tessera personale a punti, sulla quale verrà apposto un timbro    per ogni libro
letto durante l'estate e fino al 31 agosto 2022 (termine perentorio), per almeno dodici letture;
- i libri dovranno essere prelevati  presso la Biblioteca di Villanova di Camposampiero;
-  sarà premiato il lettore che completerà per primo la scheda con il numero di letture predette;
- dovrà trattarsi di libri che l'utente non aveva già preso in prestito (a tal fine fanno fede le
registrazioni del programma gestionale);
- il lettore dovrà restituire i libri letti con una scheda critica,    predisposta dal Comune e compilata
per ogni libro letto, contenente gli elementi dai quali si deduca l'avvenuta lettura  (a titolo
esemplificativo:      personaggio preferito, parte che è piaciuta di più, se lo consiglierebbe e perchè,
etc...);      non sarà apposto dal Bibliotecari il bollino attestate l'avvenuta consegna del libro letto
qualora lo stesso non sia accompagnato    della scheda di cui sopra e la lettura in tal caso non
concorrerà a conseguire il punteggio utile;
- per documentare il completamento della scheda  e la riconsegna    della stessa, il Bibliotecario
restituirà copia della scheda a punti completata, con data e ora di consegna ultimo libro e timbro del
Comune. ;
- premi: i primi tre classificati  di ogni sezione    saranno premiati con buoni  spesa  per l'acquisto di
libri presso una libreria del territorio, del valore di 50,00 euro al primo classificato, di 30,00 euro al
secondo classificato, di 20,00 euro al terzo classificato, agli altri partecipanti sarà consegnata una
pergamena";

Qualora risulti classificato primo nella graduatoria il vincitore dell'edizione dell'anno
precedente lo stesso, questi non potrà conseguire nessun premio e la graduatoria scorrerà per
i successivi concorrenti.

2 – INFORMAZIONI FINALI – TRATTAMENTO DATI
La partecipazione al concorso implica l’accettazione integrale delle clausole e condizioni del
presente avviso, senza alcuna condizione o riserva.
I dati personali conferiti in sede di partecipazione al concorso saranno trattati sia in forma cartacea,
sia su supporto elettronico, per fini pertinenti e inerenti il concorso letterario. I dati personali

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato SERVIZIO SEGRETERIA E STAFF n° 111 del 17-05-2022

Atto originale DETERMINAZIONI n. 111 del 17-05-2022 firmato da  Emma Frison il 17-05-2022 ora 16:28:14 (impronta file 26e49f9064b5104df6746b099f5772eb)



COMUNE VILLANOVA DI CAMPOSAMPIERO N. 111del 17-05-2022

saranno comunicati ai componenti la Commissione giudicatrice, il solo nome, cognome e comune di
residenza, sarà oggetto di  diffusione a terzi tramite internet, nel contesto della pubblicazione
dell’esito del concorso o mediante comunicati stampa, così come le opere dei vincitori.
Informativa ai sensi dell’art. 13 del Regolamento 679/2016: il  conferimento dei dati è obbligatorio
per l’ammissione al concorso.
Titolare del trattamento: COMUNE DI VILLANOVA DI CAMPOSAMPIERO, in persona del
legale rappresentante il Sindaco pro tempore;
Sede: Via Caltana, 156 - 35010 - Villanova di Camposampiero (PD)
PEC: comune.villanovadicamposampiero.pd@pecveneto.it
Email: protocollo@comune.villanova.pd.it
Designata del trattamento dati: dott. Emma Frison, Responsabile dell’Area di Segreteria
I riferimenti sul Responsabile della protezione dati D.P.O. si trovano pubblicati in sul sito web
istituzionale www.comune.villanova.pd.it.
TRATTAMENTO : Si informa che il trattamento dei dati personali, come di seguito descritto, viene
effettuato dal titolare, suoi responsabili interni e designati, nonché dai responsabili esterni del
trattamento dei dati ai sensi dell’art. 28 GDPR.
I dati di contatto del Responsabile della protezione dei dati personali sono disponibili nel sito web
istituzionale all’indirizzo www.comune.villanova.pd.it.
Il trattamento dei dati avviene sia in forma cartacea sia mediante l’utilizzo di strumenti informatici,
secondo i principi di correttezza, liceità, trasparenza, pertinenza e non eccedenza rispetto alle
finalità di raccolta e di successivo trattamento e previa adozione le misure di sicurezza adeguate
volte a prevenire la perdita dei dati, gli usi illeciti o non corretti, gli accessi non autorizzati ed in
generale volte ad assicurare il rispetto delle previsioni del GDPR e del D. Lgs. n. 193/2006 e
ss.mm. ove applicabile.
I dati personali conferiti o comunicati dall’Interessato sono trattati, senza che sia necessario il
previo consenso, ai sensi dell’art. 6 lett. b) ed e) del GDPR, in relazione e per l’esecuzione del
servizio richiesto o del procedimento attivato, esclusivamente per le finalità e compiti istituzionali e
di interesse pubblico dell’Amministrazione e per i relativi adempimenti di legge o di regolamento.
Il conferimento dei dati personali, particolari e sensibili richiesti o raccolti dell’Ente è obbligatorio
per la conclusione del procedimento.
Ricorsi:  avverso il provvedimento finale che approva la graduatoria gli interessati potranno
presentare ricorso al T.A.R. del Veneto entro 60 giorni, o, alternativamente, ricorso straordinario al
Capo dello Stato entro 120 giorni.
Responsabile del procedimento: dott. Emma Frison (riceve mart. e giov. dalle ore 10:00 alle ore
13:00).
Per informazioni: tel. 049 9222107 – cultura@comune.villanova.pd.it, dal lun. al ven. o presso la
Biblioteca comunale, in orario di apertura /tel 049 9222137 – e mail
biblioteca@comune.villanova.pd.it)

Villanova di Camposampiero, data della firma digitale

LA RESPONSABILE DI SEGRETERIA
                                                                                                  (Emma Frison)

Il Responsabile del Servizio

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato SERVIZIO SEGRETERIA E STAFF n° 111 del 17-05-2022

Atto originale DETERMINAZIONI n. 111 del 17-05-2022 firmato da  Emma Frison il 17-05-2022 ora 16:28:14 (impronta file 26e49f9064b5104df6746b099f5772eb)

mailto:comune.villanovadicamposampiero.pd@pecveneto.it
mailto:protocollo@comune.villanova.pd.it
http://www.comune.villanova.pd.it/
http://www.comune.villanova.pd.it/
mailto:cultura@comune.villanova.pd.it?
mailto:biblioteca@comune.villanova.pd.it


COMUNE VILLANOVA DI CAMPOSAMPIERO N. 111del 17-05-2022

Frison Emma

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli
artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma

autografa

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato SERVIZIO SEGRETERIA E STAFF n° 111 del 17-05-2022

Atto originale DETERMINAZIONI n. 111 del 17-05-2022 firmato da  Emma Frison il 17-05-2022 ora 16:28:14 (impronta file 26e49f9064b5104df6746b099f5772eb)



COMUNE DI VILLANOVA DI CAMPOSAMPIERO
Provincia di Padova

Certificato di Esecutività e
Copertura Finanziaria

DETERMINAZIONE N. 111 del 17-05-2022

Reg. Settore 27

Oggetto: TERZA EDIZIONE DEL CONCORSO "COLLEZIONA LETTURE" -
APPROVAZIONE DEL TESTO DELL'AVVISO RECANTE I
CRITERI DI PARTECIPAZIONE.

CIG

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Con Parere: Favorevole* in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art.
151, comma 4, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000) si attesta che il presente documento è divenuto
esecutivo in data 18-05-2022.

*per la motivazione indicata con nota:

Il Responsabile
 Betto Michele

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt.
20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato SERVIZIO SEGRETERIA E STAFF n° 111 del 17-05-2022

Visto contabile DETERMINAZIONI n. 111 del 17-05-2022 firmato da  MICHELE BETTO il 18-05-2022 ora  6:38:27 (impronta file 7c5151abde32127cfd71176a4fdce481)


